РЕШЕНИЕ № 054/06/99-169/2020

«31» января 2020 года                                                                                             г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

…..

в соответствии с поручением ФАС России о проведении инициативной
внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках национальных проектов
в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому У ФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку закупки работ по прокладке наружных сетей
электроснабжения для объекта: «Детский сад по ул. Заозерной в Ленинском
районе» (электронный аукцион № 0151300009919000176). Заказчик - муниципальное
казенное учреждение города

Новосибирска «Управление капитального строительства», уполномоченный орган -
департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФАС России установила следующее.

Извещение размещено в единой информационной системе 30.12.2019г.

Начальная (максимальная) цена контракта 8 918 803,72 рублей.

Окончание срока подачи заявок 09.01.2020г. в 08:00 часов.

Дата и время проведения аукциона «09» января 2020г. в 12:00 часов (в соответствии
с ч.З ст.68 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе»).

Установлено ограничение участия в закупке в соответствии с ч.З ст.30
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе», затребована
соответствующая декларация в заявке.

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки от 13.01.2020г. на участие
в закупке подана одна заявка, которая признана соответствующей требованиям
документации.

В установленный законом срок, а именно, 28.01.2020г. заключен контракт №
01513000099190001760001.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия
Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика и уполномоченного органа отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.